[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 10 июля 2020 г.                                                                                  № 1772
                                                 Волхов

О внесение изменений в постановление

администрации Волховского муниципального района

от 03 декабря 2018 года № 3341 «Об утверждении

 муниципальной программы Волховского муниципального района «Развитие малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Волховского муниципального района»

(с изменениями)
В целях приведения положений  муниципальной программы «Развитие малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Волховского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Волховского   муниципального  района  от  03  декабря   2018  года   № 3341 (с изменениями) в соответствие с постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности в Ленинградской области» (с изменениями), постановляю:
1. Внести в постановление администрации Волховского муниципального района от 03 декабря 2018 года № 3341 «Об утверждении   муниципальной программы  Волховского муниципального района «Развитие малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Волховского муниципального района» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. в Приложении «Перечень мероприятий к муниципальной программе Волховского муниципального района «Развитие малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Волховского муниципального района» (далее – Приложение к программе)  в состав  Основного мероприятия 1 «Предоставление финансовой и имущественной поддержки субъектам МСП» включить мероприятие 1.0.«Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности»  с объемом финансирования:

- на 2020 год -2151,4 тыс.руб., в т.ч. за счет средств бюджета Волховского муниципального района- 202,8 тыс.руб.,за счет средств областного бюджета Ленинградской области-1948,6 тыс.руб.
- на 2021 год-2315,2 тыс.руб., в т.ч. за счет средств бюджета Волховского муниципального района- 250,0 тыс.руб.,за счет средств областного бюджета Ленинградской области-2065,2 тыс.руб.

- с 2022 год по  2030 год – по 250 тыс.руб. ежегодно за счет средств бюджета Волховского муниципального района

1.2. Установить объем финансирования из бюджета Волховского муниципального района и областного бюджета Ленинградской области мероприятия «Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности» на 2020 год - 2030 годы в размере  0 рублей ежегодно.
1.3. Ввести целевой показатель ЦП  1.0. «Количество получателей субсидий субъектов малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности / количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), субъектами малого предпринимательства, получившими поддержку»                       с установленными значениями  на 2020-2030 год - 3/3 единиц ежегодно.
1.4. Установить значения целевого показателя 1.1. «количество получателей субсидий субъектов малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности / количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей),  субъектами малого предпринимательства, получившими поддержку» на 2020-2030 год - 0/0 единиц.
1.5. В Приложении  к программе в состав  Основного мероприятия            6 «Формирование эффективной системы управления реализацией мероприятий по развитию  МСП» включить мероприятие 6.3.  «Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка  Ленинградской области» с объемом финансирования из бюджета Волховского муниципального района на 2020 год- 53 тыс. руб., 2021 год - 52,5 тыс. руб., 2022 год – 52,5 тыс. руб.;  с 2023 по 2030 год по 52,5 тыс. руб. ежегодно.
1.6.  Порядковый номер целевого показателя «Число собранных отчетов для сбора и ввода в ИАС "Мониторинг СЭР МО» заменить                 с «6.1- 6.2»  на «6.1- 6.3».
1.7. Установить значения целевого показателя «Число собранных отчетов   для сбора и ввода в ИАС "Мониторинг СЭР МО»  на 2020 год -           440 ед.,  на 2021 год - 733 ед.
1.8. Установить объем финансирования из бюджета Волховского муниципального района и областного бюджета Ленинградской области мероприятия 6.1. «Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства»  на 2020 год - 2030 годы в размере 0 рублей ежегодно.
2. В Разделе V «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  Порядок сбора информации и методика расчета показателей дополнить:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Алгоритм формирования (формула)

	58
	ЦП количество получателей субсидий малого предпринимательства  на организацию  предпринимательской деятельности /

 количество созданных  рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей), субъектами малого предпринимательства, получившими поддержку
	единиц/

единиц
	рассчитывается прямым счетом

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить             на и.о. заместителя главы администрации по экономике и инвестиционной политике А.И. Милую.

Глава администрации                                                                           А.В. Брицун

Марьяничева Ю.Е.,79468